
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА, 

ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА КОМАРОВА 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

353660, Краснодарский край, г.Ейск, п.Краснофлотский, ул.Центральная,11/2 угол улицы Аллея Школьная, 2 
факс (86132)92876, school11@eysk.edu.ru  

П Р И К А З 

    

от  «31» августа 2023 г.         г. Ейск                        № 495 
 

О назначении ответственного за организацию подготовки к ГИА 9, 11 

классов в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в целях обеспечения организации 

и проведения мероприятий государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших программы основного общего образования и 

среднего общего образования, на основании должностных инструкций, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего общего образования в 2023-2024 

учебном году заместителя директора Колесникову Елену Алексеевну. 

2. Колесниковой Е. А., заместителю директора: 

2.1. организовать со всеми участниками образовательного процесса 

информационно-разъяснительную работу по подготовке и порядку 

проведения ГИА в 2023-2024 учебном году;  

2.2. осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки 

и порядком проведения ГИА в образовательном учреждении; 

2.3. своевременно предоставлять сведения о выпускниках и 

информацию о подготовке к ГИА – 9,11 классов в управление образованием 

администрации муниципального образования Ейский район. 

3. Возложить ответственность за сбор документов выпускников для 

формирования региональной информационной системы (РИС) на классных 

руководителей: Замолинскую Н.В.. – 9 «А» класс, Лесовую К.С. – 9 «Б» 

класс, Васильеву Т.И.– 11 класс. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. вести целенаправленную и качественную работу по подготовке 

обучающихся 9,11 классов к ГИА; 

mailto:school11@eysk.edu.ru


4.2. систематически проводить мониторинг успеваемости и 

своевременно устранять пробелы в знаниях выпускников; 

4.3. обучать правилам оформления бланков регистрации и ответов на 

задания контрольно-измерительных материалов (КИМ). 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №11 им. летчика-космонавта, 

дважды Героя Советского Союза В. М. Комарова   

г. Ейска МО Ейский район                              А. Н. Почуйко 

 

С приказом ознакомлены: 

Колесникова Е.А.                       _____________ «____»_____________ 2023 г. 

Замолинская Н.В.                        _____________ «____»_____________ 2023 г. 

Лесовая К.С.                                _____________ «____»_____________ 2023 г. 

Васильева Т.И.                             _____________ «____»_____________ 2023 г. 

 

 

 

 

 


		2023-10-12T00:26:26+0300
	Почуйко Альберт




